О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 14
апреля 2025 года № 237 "Об утверждении перечня проектов, предлагаемых к
финансированию за счет средств негосударственных займов под государственные
гарантии на 2025 год"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 4 августа 2025 года № 595
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 14 апреля 2025 постановление
года № 237 "Об утверждении перечня проектов, предлагаемых к финансированию за
счет средств негосударственных займов под государственные гарантии на 2025 год"
следующие дополнения:
       проектов, предлагаемых к финансированию за счет средств перечень
негосударственных займов под государственные гарантии на 2025 год, утвержденный
указанным постановлением, дополнить строками, порядковые номера 8, 9 и 10,
следующего содержания:
      "

8

Реконструкци
я
автомобильно
й дороги "
Кызылорда –
Павлодар –
Успенка –
граница РФ" (
участок "
Жезказган –
Караганда",
км 433-946)"

117186057900
0 тенге

2025 – 2045
годы

до
996072188000
т е н г е  (
эквивалентно
валюте займа)
.
С у м м а
государствен
ной гарантии
в рамках
первого этапа
составляет не
более
650000000000
т е н г е  (
эквивалентно
валюте займа)
:
2025 год –
325000000000
т е н г е  (
Международн
ый Банк
Реконструкци
и и Развития),
2026 год –
325000000000
тенге

акционерное
общество "
Национальная
компания "
КазАвтоЖол"

Международн
ый Банк

(Азиатский
Б а н к
Инфраструкту
р н ы х
Инвестиций)

Реконструкци
и и Развития

9

Строительств
о обхода
города
Сарыагаш с
выходом на
Республику
Узбекистан
через пункт
пропуска
имени Б.
Конысбаева

237396000000
тенге

2025 – 2048
годы

д о
201786600000
(эквивалентно
валюте займа)

акционерное
общество "
Национальная
компания "
КазАвтоЖол"

Азиатский
Банк Развития

10

Реконструкци
я
автомобильно
й дороги
республиканс
кого значения
А - 2 7  "
Атырау-Досс
ор" км 598-
512"

138411800000
тенге

2025 – 2048
годы

д о
121802400000
т е н г е  (
эквивалентно
валюте займа)
,
в том числе
на 2025 год –
44600000000
тенге,
2026 год –
77202400000
тенге

акционерное
общество "
Национальная
компания "
КазАвтоЖол"

Азиатский
Б а н к
Инфраструкту
р н ы х
Инвестиций

      ".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан